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Yderligere gennemføres en bestemmelse om, at der skal 
forløbe 5 uger fra overgangen til efterløn, indtil et tilladt 
arbejde i efterlønsperioden må påbegyndes, hvorved det 
søges sikret, at efterlønsmodtagerne endeligt har forladt 
arbejdsmarkedet i forbindelse med overgang til efterløn. 

Der foretages endelig mindre ændringer i efterlønsmod- 
tageres ret til arbejde som følge af, at der vil blive gennem- 
ført en administrativ omlægning af efterlønsmodtagernes 
pligt til at indberette til arbejdsløshedskasserne om deres 
arbejde. Denne omlægning vil gå ud på, at efterlønsmodta- 
gerne kun skal indberette én gang årlig i stedet for én gang 
månedlig. 

Om baggrunden for lovforslaget oplyste arbejdsministeren bl. 
a. følgende i den skriftlige fremsættelsestale: 

»Forslaget er et led i regeringens bestræbelser på at forenkle og 
forbedre arbejdsløshedsforsikringen med det formål at lette admini- 
strationen i arbejdsløshedskasserne og i arbejdsdirektoratet. 

Der er foretaget et stort arbejde for at forenkle og forbedre 
arbejdsløshedsforsikringen i de senere år. 

Foruden de foranstaltninger, som arbejdsministeriet og arbejds- 
direktoratet har truffet, har en arbejdsgruppe under administrations- 
departementet i 1981 udsendt en redegørelse om arbejdsløshedsfor- 
sikringens administration med forslag til forbedring og forenkling 
af forsikringen. Der er allerede sket en administrativ opfølgning af 
administrationsdepartementets redegørelse, medens de forslag, som 
efter regeringens opfattelse bør gennemføres, og som kræver lovæn- 
dring, følges op med dette lovforslag. 

Desuden har regeringens arbejdsgruppe vedrørende regelsane- 
ring iværksat overvejelser om en forenkling af bekendtgørelser, 
cirkulærer m.v. til kommunerne, erhvervslivet og den enkelte bor- 
ger. Efter drøftelser med arbejdsgruppen foreslås en forenkling i 
administrationen af efterlønsordningen, hvorved der afskaffes 
700.000 blanketter om året. Denne forenkling gør en justering af 
lovens regler nødvendig.« 

Ved 3. behandling blev lovforslaget vedtaget enstemmigt med 
122 stemmer, medens 3 (VS) undlod at stemme. 


